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AKT THEMELIMI I SHOQERISE
“ECOMETIPIACE” shpk

Ne mbështetje té Ligjit Nr,9901 ,datel4.4.2008”Për Tregtaret dhe Shoqöritelregtare”, vendosa hartiniin e
këtij Akti Themelimi, me kushtet që përcaktohen si me poshtë:

Sot ne date V2J05/2021, ortaku:

Z.Malvin Gjeçi, I lindur ne Fier me date 05.07.1992, i identifikuar me Pashaporten te leshuar nga autoritetet
shqiptare me nr J20705037T e vlefshme den me date 23.08.2022.

me vuilnetin e tij te lire dhe te plote, te shprehur mepermjet ketij akti themelimi, vendosi per krijimin e
shoqerise tregetare ““ECOMETIPIACE” shpk me kushtet e meposhteme:

Neni 1- Emertimi

Shoqeria Tregtare dote keté Emërtimi ““ECOMETIPIACE” shpk

Neni 2- Formajuridike

Shoqeria Tregtare “ECOMETIPIACE” shpk , themelohet si Shoqëri Tregtare me Pergjegjesi të Kufizuar
sh.p.k. Shoqëria është Person Juridik Privat Shqipetar Shoqéria krijohet né bazé te Ligjit nr.9901,
datel4,4.2008 “Per tregtarët dhes hoqëritè tregtare”, ku flO nenin 3 percaktohet se:
“1. Shoqërftë tregtare themelohen nga dy ose me shumö persona flzikë dhelose juridikë, që bEen
dakord per arritjen e objektivave ekonomikë të përbashkët, duke dhene kontribute nè shoqeri,
sipas percaktimeve ne statutin e saj. Shoqëritë me pergjegjesi të kufizuar dhe shoqeritë aksionare
mund të themelohen edhe vetëm nga një person fizik dhelose juridik (shoqerite me ortak apo
aksionar të vetem).
2. Shoqeritë tregtare duhet te regjistrohen sipas nenit 22 të Iigjit nr.9723, date 3.5.2007 “Per
Qendren Kombetare të Regjistrimit”, si dhe neneve në vijim, sipas formes perkatese të shoqerise
tregtare.
3. Shoqëritë tregtare fitojnë personalitetin juridik no datOn kur kryhet regjistrimi I tyre nO Qendrën
Kombetare tO Regjistrimit. Shoqerite përgjigjen me tO gjitha aktivet e tyre per detyrimet, qO rrjedhin
nga veprirntaritO e ushtruara.”

Neni 3- Kohezgjatja

Kohezgjatja e veprimtarise se shoqerise “ECOMETIPIACE” Sh.P,K dote jete den me date 31.12.2050.

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe:
a) kur mbaron kohëzgjatja e parashikuar në themelimin e saj;
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b) me vendw Is ortakfttte vetem,
c) me hapjen e procedurave të falimentimit;
ç) nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk ështè njoftuar pezullimi I veprimtaHsë në
përputhje me piken 3 te nenit 43 té ligjit nr9723, date 3.5.2007 “Per Qendren Kombétare të Regjistrimit”;
d) me vendim të gjykatës;
Ne kete rast Ortaku I Vetem merr vendim me shkrim ne te cilin parashikon menyren e likuidimit të shoqerise,
duke caktuar 1 apo disa Ukuidatore dhe shenuar ne edo dokument te nxjerre prej tij emrin e Iikuidatoht dhe
emertesen shtese N Shoqeri ne likuidim e siper”.
Prishja e shoqérive tregtare ka si pasojë hapjen e procedurave tè likuidimit ne gjendjen e aftësise paguese,
me përjashtim të rasteve kur ështe nisur nje procedure falimentimi,
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaku i Vetem.

Nëse Ortaku I Vetem nuk merr nje vendim per emérimin e likuiduesve, brenda 30 diteve pasprishjes, çdo
person i interesuar mund ti drejtohet gjykatës, per té caktuar njé likuidues

Neni 4• Selia

Shoqeria”ECOMETIPIACE” shpk Sh.P.K e ka seliné ne adresën Rr Konferenca e Pezes”, Godine private
1 kateshe, nr. 8, Tirane.

Shoqeria mund te ndryshoje seilne e tij, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje fihiale, si brenda ashtu edhe
jashte Republikes se Shqiperise, me vendim asambleje te Ortakut te Vetem.

Neni 5. Objekti I veprimtarise se shoqerise

Shoqeria ka si objekt te veprimlarise se saj:
- Organizim eventesh private dhe publike;

Manaxhim i artisteve dhe karrieres se lyre (kengetare, balerina etj)
- Sherbime te marijes me qira pasurive te paluajtshme dhe luajtshme (te banesave, qe lidhen me sigurimin e
ambjenteve te akomodimit per artiste dhe te ftuar ne evente dhe te dritave)

Projektim eventesh;
-Tregetim me shumice dhe pakice te peve alkoolike;

Ofrim te sherbimeve muzikore, DJ Muzike live
Shitje biletash per evenete;

- Sherbime argetimi te ndryshme;
-Operator Turistik;

Agjenci Turistike.

Neni 6- Kapitali themeltar
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Kapitali themeltar I shoqerise oshte eshte I perbere nga kontributi I ortakeve themelues me vlerën 10 (dhjete)
Euro, dhe porbehet tërësisht nga kapitali ne para. Nje kuote porvec vieres nominalo to saJ,ka edho vleren e
nje vote no mbledhjen e asamblese se ortakove.

No momentin e krijimit to shoqerise, Kapitali themeltar proJ 10 (dhjete)Euro, eshte paguar toresisht nga ortaku
thomelues. No baze to kontributit to paguar pjesmarrja e ortakeve ne kapitalin themeltare eshte; Malvin
GJEI me 100%te kapitalit.

Neni 7
TRANSFERIMI I KUOTEVE

Kuotat e kapitalit Jane Iirisht te Transferuoshme ndernijet Ortakeve. Ortaku qe korkon to shoso kuoten e tij njo
porsoni to treto, duhet dotyrimisht tu njoftoj ortakeve te shoqorise blerJon o kuotave to tij no to njoJtat kushte si
personit to treto to cHit ai doshiron t’ia shoso. Kur disa ortake ushtroJno to drojton 0 tyro to parablorjos dho
shprohin deshiren o tyre per to bloro kuoton, ortaku shitos gozon to drojton diskrocionalo per to zgjedhur so
cilit ortak 81 deshiron ti shose totalishte ose pjosohshto kuotat o tij. Ortaket duhet to porgjigjon bronda 30
ditovo nose doshirojno to blejno kuotat o ofruara apo Jo.

Neni 8
SHPERNDARJA E FITIMIT

Ortakot flnancojne,perfltojne rimbursim to financimit to tyro dho ndajno fitimin e tyro no baze to kuotavo ne
kapitalin thomoltaro.

Neni 9
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Organet DroJtuoso to Shoqërisë jane:
1 .Administratori,
2.Asambloa o ortakut to votom.

Administrator i Shoqerisë ështe Z.MaIvin GJEçI, i datolindjes 05.07.1992, lindur no Fior, madhor me zotosi
to ploto Juridiko dhe per to vopruar, i idontifikuar me Iotornjoftimin mo nr.J20705037T, mo dato loshimi
24.08.2012 dho vondoset per njo afat 5 (peso vjeçar) nga dita e themelit to kësaj shoqerie.

NenilO
Asambieja e ortakeve

Asambloja o ortakut te vetem mund të zhvillohet me pjesemarrjon o porsonave në vende të ndryshmo, të
lidhur me instrumonto e mJete të telekomunikacionit, në perputhJe me metodat normale té tolokomunikimit,
duke përfshirë këtu mënyrën elektroniko,nie kusht që të gjithë pjesëmarrésit, qé marrin pjesë né
tolekonforencé dhe/oso vidoo-konforoncë dhe/oso me mënyra të ngJashme eloktronike, të mund të
idontifikohen dhe t’u jopot atyre mundesia te kryeJne e të marrin pjosë né diskutime, të marrin, dergojnë dhe
vlerësojnë dokumentacionin e pérdorur gJate mbledhjos.
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Neni 12- Kompetencat e admnistratorit

Neni 11 - Administrimi
Shoqeria mund té administrohet nga një Administrator i Vetem ose nga dy a me shumë Administratore, té
cilët ushtrojnë té drejtat e dhèna atyre se bashku apo me vete.

Asambleja zgjedh sistemin e administrimit dhe në rest se ka me shumë administratorë, cakton numrin e tyre,
që nuk duhet të kalojé pesën, si dhe té drejtat përkatëse.

Administratorét e shoqerise mund te mos jené ortakë dhe Jane të rizgjedhshëm. Kohezgjatja e tyre né detyre
per një kohO tO pakufizuar, den në revokim apo doreheqje, ose per nje peniudhë tO caktuar here pas here nga
asambleja e ortakut te vetem.

Administratoni ushtron kompetenca ne emer te Shoqerise:

a) kryejO të gjitha veprimet e administnimit tO veprimtarisë tregtare të shoqërisO, duke zbatuar
politikat tregtare, tO vendosura nga asambleja e pOrgjithshme;

b) pOrfaqOsojO shoqeninO tregtare;
c) kujdeset pOr mbaJtjen e sakte e të rregullt te dokumenteve dhe tO librave kontabOl te shoqOrisO;
d) përgatis dhe nOnshkruajO bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecunisë sO

vepnimtarisë dhe sO bashku me propozimet per shpërndarjen e fitimeve, i paraqesin kOto
dokumente pOrpara asamblesO sO pergjithshme per miratim;

e) knijoje njO sistem paralajmOrimi ne kohOn e duhur per rrethanat, qO kërcënojnO mbarevajtjen e
vepnimtanisë dhe ekzistencën e shoqOrise;

t) kryejO regjistnimet dhe dergojnO tO dhenat e detyrueshme to shoqënisO, sic parashikohet nO igjin
per QendrOn KombOtare te Regjistrimit;

g) raportojO pOrpara asamblese sO pOrgJithshme nO Iidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e vepnimeve tO posaçme me rOndOsi të veçantO per vepnimtaninO e shoqërisO tregtare;

Administratori eshte i detynuar to therrasi mbledhjen e ortakut te vetem edhe ne rastet kur:
a) sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndOrmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku që

aktivet e shoqOnisë nuk I mbulo3nO detynimet e kërkueshme brenda 3 mualve në vazhdim dhe
b) kur shoqOnia, brenda 2 viteve tO para pas regjistrimit të saj, propozon tO bleje nga njO ortak

pasuri, qO kane vlerO me t artë se 5 per qind te aseteve tO shoqerisO, qO rezulton nO pasqyrat e
fundit financiare te certifikuara,

c) Administratoni ka tO drejte 10 kryeje 10 gjitha vepnimet e administnimit tO zakonshOm e tO
jashtezakonshëm. Administratoh perfaqeson ShoqOrinO përpara tO gjitha personave fizike e
juridike, publike dhe/ose private vendas apo të huaj, autoriteteve shtetërore Shqiptare apo tO
huaja, perfshi këtu autotitetet gjyqësore te gjitha shkalleve. Administratori ka te gjitha
kompetencat per t vepruar nO marrOdhOnie me tO tretOt no emOr të shoqerisO, nO to gjitha
rrethanat me pOnjashtim tO kompetencave që ligji a jep shprehimisht ortakeve te shoqenise.

d) Administratori angazhon shoqOrinO nO marrOdhOniet me tO tretOt nOpOrmjet akteve qO jane nO
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perputhjeEe objektin e saj.

Neni 13

Veprimtaria ekonomike dhe flnancjare e shoqerise ndahet ne perjudha financiare 12 mujore. Vifi financiare
flulon nga data 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor te cdo viti kaiendarikme perjashtim te vitit te pare I ciii
fillon nga data e krijimit te shoqerise dhe mbaron me 31 Dhjetor.

Neni 14

Shoqeria mban dokumentacionin e nevojshem financiar per administrimin e pasurise dhe per zhvillimin e te
gjithe veprimtarise se saj, ne perputhje me kerkesat e te gjithe Iegjislacionit perkates ne fuqi.

BOanci financiar I shoqehse perpilohet ne baze te raportit me shkrim te eksperteve kontabel te autorizuar dhe
te raportit te paraqitur nga administratoret brenda dates 31 mars te vitit pasardhes. Te dy raportet paraqiten
me miratohen ne asambiene e ortakeve brenda dates 30 qershor.

Fitimi neto I shoqerise Ilogaritet mbasi zbriten hummbjet e mundeshme te vitit te meparshem,shlyerja e te
gjitha detyrimeve fiskale dhe ndaj cdo personi te tretesi dhe fondet financiare qe perbejne rezerven e
detyrueshem.

Neni 15- Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Mosmarrveshjet lidhur me themelimin dhe zhvillimin e veprimtarise se shoqerise zgjidhen nga vete ortaket e
shoqerise me mirekuptim, dhe kur kjo nuk arrihet ato zgjidhen nga gjykata ne territorin e se ciTes ndodhet
selia e shoqerise.

Neni 16

Ky Akt Themelimi u hartua ne 4 (katër) kopje origjinaie né gjuhën Shqipe dhe ne gjuhen italiane.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE “ECOMETIPIACEshpk
MMvinGJEcI
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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, me date 2 \ , para meje Notere ELONA A. SYLA, anCtare në. DhoniCn
KombCtare tC NoterisC, Dc’ga Vendore TIRANc, me zy’rC nC adresCn Tirane, Njesia Administrative ne.
10 ‘lirane, it Shv9’ri 13erolli, Pall. Aurora, Kr. II, Ap. 3 , u paraqit personalishr:

NENSHKRUES:.\lalvin Gjeçi, atCsia Kozrna, arnCsia honk-a, shretas Shqiprar. lindur tiC Fier dhe
banues tie Pier, me adresC LibofshC; Nd .320; I I. C )0; Ap. 000; LibofshC; LihofshC; 9310; Pier, lindur
irC 05/07/1992, gjendja eivile “heqar”, madhor, me zntesi te plate jtinidik-e per te vepruar, per idenriterin
e re edit u garantova me Leternjottim 11) nr. 027234582 dhe nr. personal J2070503h1’

Subjekti i mesiperm, nC vuilnet tC lird dhe iC plate, u paraqit dhc nCnshkroi pCrpara meje Noteres, “Akt
Titemelimi w Shoqerise I(X)àIFTJP1ACE” shpk, hashkelidhur.

hoC Noterja, p’ venilik-ova identiretin e persotlave rC sipercitiar, nCpCrmjet mjeteve [C idennfikimit nC
perpurhie te plow me nenin 62, pika 1, germa “C”, si dhe nenir 128 rC ligjit or. 110/2018 “hr No/eriuf”,
dhe hdhCzimit re MinistrisC se DrejtesisC nr. 6291, date 17,08.2(105; vCrtetoj nenshknimin e tyre.

NC zhanrn iC ligjit nr. 9887, darC 10.03.2008 “PCr mbrojrjen c tC dhenave Personale”, tinC notenja
dek-laroj se do rë ruaj due perpuno; tC dhenat personale re sub ektir rC kCrij veprimi nC mCnyrC re drejre

dhe iC Iigjshne.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE TIRANF
NOTER ELONA A. WA

DATE 12/05/2021
NRREP 1678
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